
Oggetto: FORNITURA DI VESTIARIO PER OPERAI COMUNALI.
REGOLARIZZAZIONE AFFIDAMENTO E LIQUIDAZIONE
A SALDO ALL'O.E. CREIDEA SRLS.

L’anno  duemilaventi, il giorno  diciassette del mese di giugno, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DELL'AREA IIÎ

PREMESSO che si ha l’esigenza di dotare gli operai di nuovo vestiario per lo svolgimento
ai sensi delle normative in materia, dei vari servizi;

RISCONTRATO che il Responsabile del Procedimento presso l’ufficio Tecnico Comunale,
ha stilato una serie di articoli dei quali il Comune ha l’esigenza di acquisto;

CONSIDERATO che l’ufficio ha provveduto a richiedere via mail in data 28/05/2020
l’ordine all’O.E. CREIDEA SRLS di Montorio al Vomano TE, sulla base di un preventivo
trasmesso per le vie brevi ed in atti;

VISTO il DDT n. 4/000 del 04/06/2020 acquisito al prot. n. 1938 del 05/06/2020, della ditta
CREIDEA SRLS , per un importo netto di € 296,00;

CONSIDERATO che tale documento a consuntivo ditta è da ritenersi valido e congruo
secondo il servizio svolto sotto la direzione alla esecuzione del sottoscritto;

RITENUTA l'offerta equa e congrua;
VISTA la fattura rimessa dalla ditta affidataria n. 3B/bis del 05/06/2020 di importo netto

pari ad € 296,00 oltre IVA di legge per un totale di € 361,12;
RITENUTO di doverla approvare liquidare e pagare a consuntivo imputano la relativa

spesa sul capitolo n. 83 “ADEMPIMENTI IN MATERIA DI SICUREZZA SUI LUOGHI DI
LAVORO A CARICO DATORE DI LAVORO ” del bilancio c/e 2020 giusto impegno n. 19/2020
assunto con propria Determinazione n. 2/4 del 15/01/2020;

RITENUTO altresì di dover provvedere alla regolarizzazione dell’affidamento, in quanto la
fornitura ordinate e verificate dal sottoscritto nel mese di maggio/giugno c.a.;

VISTO l’art. 192 del D.Lgs. n.267/2000 nonché l’art. 32 del D.Lgs n. 50/2016 che
prescrivono l’obbligo di preventiva determinazione a contrattare gli elementi essenziali del
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

COPIA DI DETERMINAZIONE

Numero  30   Del  17-06-2020

Reg. generale 71

COMUNE DI FANO ADRIANO
Provincia di Teramo

Corso V. Emanuele III, n.2 - 64044 FANO ADRIANO (TE)

Pag. 1 - 1 -Pag. 1

SERVIZIO UFFICIO TECNICO



CONSIDERATO che la scelta del contraente è stata effettuata IN URGENZA ai sensi
dell’art. 36 comma 2 lett. a) del Dlgs n. 50/2016 e s.m.i. mediante affidamento diretto a cottimo
fiduciario;

CONSIDERATO CHE:
1. Con l’appalto si è inteso provvedere alla fornitura di vestiario per gli operai;
2. Il contratto/lettera ha avuto per oggetto il servizio di fornitura di vestiario:
• Il termine per la realizzazione del servizio è stato fissato per le vie brevi in 7 giorni a
decorrere dalla aggiudicazione efficace;
• I pagamenti saranno effettuati in un'unica soluzione a servizio avvenuto dopo la
presentazione di regolare fattura, dichiarazione sui flussi finanziari e il regolare DURC;
• Il contratto sarà stipulato a corpo;
• Il numero degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata è quello minimo di
cui all’art. 32 comma 1 lett. a)  del Dlgs n° 50/2016 nel testo vigente;

VISTO il DURC on-line regolare valido sino al 18/06/2020;
PRESO ATTO del CIG n. Z792D36A23;
VISTO  il Decreto del  Sindaco n. 13/2019 del 30/12/2020 con il quale è stato individuato il

responsabile dell'Area;
VISTO che il responsabile del servizio ha accertato la regolarità;
VISTO il Dlgs n. 50/2016 e linee guide ANAC;
VISTO il D.lgs. n. 267/2000;
VISTI  i decreti legislativi   118/2011 e 126/2014;
VISTE le nuove disposizione relative al nuovo ordinamento sull’armonizzazione dei sistemi

contabili ed in particolare il principio n. 16 della competenza finanziaria cosiddetto “potenziata”,
contenuto nell’allegato n. 1 del D.Lgs n. 118/2011 corretto ed integrato dal D.Lgs 126/2014 il quale
dispone che  “tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate attive e passive, che danno luogo a
entrate e spese per l’ente , devono essere registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione
è perfezionata , con imputazione all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza;

D E T E R M I N A
per la motivazioni di cui in premessa

DI SCIEGLIERE la figura del contraente, a mezzo di cottimo fiduciario mediante
affidamento diretto ai sensi ai sensi del combinato disposto dell’art. 31, comma 8 dell’art. 36
comma 2 lett. a) del Dlgs n. 50/2016 e linee guida ANAC, ritenuto il metodo più coerente con la
tipologia ed entità del servizio; 

DI DARE ATTO  per le motivazioni espresse in premessa, dell’affidamento diretto per le
vie brevi, all’O.E. CREIDEA SRLS Via Piane snc Zona Artigianale 64046 Montorio al Vomano
TE, la fornitura in premessa al costo netto di € 296,00 oltre IVA per un totale di € 361,12;

DI IMPUTARE, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs n° 267/2000 a carico del bilancio
dell’esercizio 2020 le somme di seguito indicate come segue:

Pag. 2 - 2 -Pag. 2



IL RESPONSABILE DELL'AREA IIÎ
f.to  GEOM. QUARANTA GIANPIERO

LA PRESENTE determinazione anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa sarà pubblicata all'albo pretorio per quindici giorni consecutivi;

LA PRESENTE determinazione unitamente alla relativa documentazione giustificativa,
viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

DI LIQUIDARE E PAGARE alla ditta CREIDEA SRLS la fattura n. 3B/bis del
05/06/2020 di importo totale di € 361,12 di cui  nette  € 296,00 oltre l’iva esposta per € 65,12, da
accantonare per il successivo riversamento nei tempi e nei modi di legge all’Erario attenendosi alla
nuova normativa vigente dal 1 gennaio 2015 “scissione dei pagamenti ex art.17- ter del D.P.R.
633/72” come segue sul bilancio c/e 2020:

4̂

Importo Impegno

83 ADEMPIMENTI IN
MATERIA DI SICUREZZA
SUI LUOGHI DI LAVORO
A CARICO DATORE DI
LAVORO

1 2 1 3 1 2 05/07/2020 € 361,12 19/2020 /

Sub-imp
egno

N. Cap. Descrizione

Miss. Prog Titolo LIVELLI

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi
contabili  D.Lgs 118/2011

Scadenza
Obbligazione

2̂ 3̂

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi
contabili  D.Lgs 118/2011

Scadenza
Obbligazione

2̂ 3̂ 4̂

Importo Impegno

83 ADEMPIMENTI IN
MATERIA DI SICUREZZA
SUI LUOGHI DI LAVORO
A CARICO DATORE DI
LAVORO

1 2 1 3 1 2 05/07/2020 € 361,12 19/2020 /

Sub-imp
egno

N. Cap. Descrizione

Miss. Prog Titolo LIVELLI

Pag. 3 - 3 -Pag. 3



_______________________________________________________________

Servizio Finanziario
Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per
attestazione della copertura finanziaria nella stessa prevista per
la quale è stato prenotato impegno.

17-06-2020                  IL RESPONSABILE DELL'AREA IÎ
                       f.to: Di Giacinto Romina
___________________________________________________________

La presente determinazione composta:
da n.______ foglio/i  di cui si  occupano  n.______ facciate;
da n. ______allegato/i di cui si occupano n.______  pagine;
(il foglio si intende composto da quattro facciate, la pagina da una facciata: D.P.R. 642/72 art.5)

è conforme all’originale esistente presso questo ufficio.

Fano Adriano, li _________ Il Responsabile del Servizio

_____________________

_______________________________________________________________

Pubblicazione Albo Pretorio On-line

Registrata al n. ___________ Registro delle Pubblicazioni.
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line comunale, come
prescritto dall’art. 124, c.1, del T.U. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi  dal
_________________ al __________________.

 L’Incaricata

______________________
_______________________________________________________________

UFFICIO RAGIONERIA
Impegno n. del Il Ragioniere ________
Liquidazione n. del. Il Ragioniere ________
Mandato n. del. Il Ragioniere ________

Pag. 4 - 4 -Pag. 4


